Protokół nr XIX/20
 sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
odbytej dnia 2 października 2020 roku
w sali konferencyjnej
 Urzędu Miejskiego w Gostyniu 




1. Otwarcie i ustalenie quorum
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak o godzinie 15.30 otworzył XIX zdalną sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Wiceprzewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.
W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. Obecni:
1. Tomasz Bartkowiak
2. Natalia Busz
3. Maciej Czajka
4. Andrzej Czupryński
5. Andrzej Dorsz
6. Roman Glura
7. Krystyna Hejnowicz
8. Mikołaj Jackowiak
9. Jarosław Juskowiak
10. Paweł Koncewicz
11. Wiesław Leśniak
12. Mateusz Matysiak
13. Krzysztof Mazurek
14. Elżbieta Muszyńska
15. Piotr Radojewski
16. Andrzej Rogala
17. Paweł Stachowiak
18. Henryk Urbaniak
19. Krzysztof Wojtkowiak

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

2. Informacja o podpisaniu protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak poinformował, że protokół z XVIII sesji został podpisany.

3. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
Informację Burmistrza Gostynia o pracach w okresie międzysesyjnym przedstawił  Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak. 
Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

4. Interpelacje i zapytania radnych
Radny Mateusz Matysiak zapytał czy został uruchomiony program szczepień dla seniorów, jeśli tak to na jakim jest etapie i gdzie mają zgłaszać się osoby zainteresowane.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odpowiedział, że aktualnie nie ma dostępnej odpowiedniej ilości szczepionek, gdy tylko się pojawią program profilaktyki zachorowań na grypę w populacji osób od 60 roku życia z gminy Gostyń na lata 2020-2023 zostanie rozpoczęty.
Radny Mateusz Matysiak zadał pytanie czy w związku z faktem, iż od soboty powiat gostyński wchodzi do strefy czerwonej zmieni się funkcjonowanie jednostek organizacyjnych gminy Gostyń.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski udzielił odpowiedzi, że obiekty takie jak sale gimnastyczne, hale sportowe, orliki będą wyłączone z ogólnego użytkowania i dostępne tylko dla klubów, grup zorganizowanych.
Radny Jarosław Juskowiak zapytał jak wygląda współpraca z Sanepidem oraz Starostą,  czy jesteśmy na bieżąco  informowani o liczbie chorych.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że wszelkie decyzje konsultowane są 
z Sanepidem a nie ze Starostą, dodał, że w ostatnich dniach relacje z dyrektorem Sanepidu nabrały tempa, zostały podjęte szybkie rozwiązania i decyzje odpowiednie, aby rozwiązać problem.
Radny Jarosław Juskowiak zadał pytanie w jakiej sytuacji znajduje się szpital w Gostyniu, czy zgłoszono jakieś potrzeby.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że nie otrzymał żadnych niepokojących informacji i zakłada, że w obecnej sytuacji szpital nie boryka się z większymi problemami.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał ilu pracowników Urzędu Miejskiego w Gostyniu zostało przebadanych na obecność COVID-19 i ilu jeszcze podda się badaniu.
[bookmark: _Hlk54079599][bookmark: _Hlk54344542]Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że nie może zmusić pracownika do poddania się testowi, może to zrobić tylko Sanepid, który ma swoje wytyczne obowiązujące w całym kraju. Gmina umożliwiła wykonanie bezpłatne najbardziej wiarygodnych badań dla wszystkich urzędników oraz pracowników przedszkoli i biblioteki, dotychczas zostało przebadanych kilku pracowników, kolejne osoby będą badane w poniedziałek, oczekujemy na wyniki testów.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał czy od poniedziałku Urząd Miejski w Gostyniu będzie otwarty dla interesantów.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, iż w najbliższych dniach w Urzędzie Miejskim w Gostyniu zostaje zawieszona bezpośrednia obsługa klienta, wyłączeniem są akty zgonu.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak poinformował, iż XIX sesja Rady Miejskiej w Gostyniu odbywa się w formie zdalnej w związku z tym mieszkańcy nie mają możliwości złożenia zapytań i wniosków.

6. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:
[image: ]
[bookmark: _Hlk43967958][bookmark: _Hlk43711066]1) w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Gostyniu przy ul. Nad Kanią
[bookmark: _Hlk53991877]Projekt uchwały przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XIX/253/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020r. 
w sprawie zamiany nieruchomości położonych w Gostyniu przy ul. Nad Kanią została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk53469765][bookmark: _Hlk53469931][bookmark: _Hlk44669674][bookmark: _Hlk53469778]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk43968125][bookmark: _Hlk51578829]2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 roku.
Projekt uchwały przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu.
Radny Mateusz Matysiak w związku z omawianym tematem jako Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania przedstawił kilka faktów.
1) konieczność oraz potrzeba pobudowania chodnika w Czajkowie jest oczywista,
2) po raz drugi gmina Gostyń udziela pomocy finansowej do omawianej inwestycji,
3) gmina Gostyń nie ma zabezpieczonych w budżecie środków na dofinansowanie powiatu co zmusza do zaciągnięcia kredytu na realizację tej inwestycji, skutkuje to nie wykonaniem innych zadań własnych w gminie Gostyń.
4) pytanie czy równie łatwo będą zaciągane kredyty na gminne inwestycje na, które w budżecie nie będzie środków.
Uchwała nr XIX/254/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 roku została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 1 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (16) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz,Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
PRZECIW (1) Roman Glura 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Maciej Czajka, Mateusz Matysiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki


3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2021 roku.
Projekt uchwały przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XIX/255/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2021 roku. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
[bookmark: _Hlk43968256]Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk53469993]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska,
Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
[bookmark: _Hlk53470003]NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

4) w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Gostyniu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Gostyń oraz nadania mu statutu.
Projekt uchwały przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Gostyniu.
[bookmark: _Hlk51577756]Radny Piotr Radojewski zaproponował, aby w przyszłości przenieść żłobek z poddasza na niższe pietra w razie niebezpieczeństwa ewakuacja dzieci małych będzie znacznie łatwiejsza.
Uchwała nr XIX/256/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020 r. 
w sprawie w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego w Gostyniu, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Gostyń oraz nadania mu statutu została podjęta w wyniku głosowania:  19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
[bookmark: _Hlk44677693]Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk53470050]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska,
Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki
[bookmark: _Hlk44677489]
5) zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 r.
[bookmark: _Hlk51577802]Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk51578078]Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2020r. została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
[bookmark: _Hlk53470136]ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska,
Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki
Uchwała nr XIX/257/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 2 października 2020 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2020r. została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Roman Glura
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk51578043]6) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2020 – 2026.
Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2020 – 2026. została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
WSTRZYMUJE SIĘ (1) Andrzej Czupryński 
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki
Uchwała nr XIX/258/20 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 października 2020 r. zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2020 – 2026. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (19) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak Mateusz Matysiak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska,
Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

7.Przyjęcie obwieszczeń:
[bookmark: _Hlk51579212]1) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr IV/37/19 Rady Miejskiej w Gostyniu  w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym.
[bookmark: _Hlk51578648]Projekt przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
[bookmark: _Hlk53470417]Obwieszczenie zostało przyjęte w wyniku glosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Wyniki imienne:
ZA (18) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mateusz Matysiak
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

[bookmark: _Hlk51578735]2) w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XL/539/18 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki  przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy i za wysługę lat oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach  prowadzonych przez Gminę Gostyń.
Projekt przedstawił Mikołaj Jackowiak Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Obwieszczenie zostało przyjęte w wyniku glosowania: 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się”.
Wyniki imienne:
ZA (16) Tomasz Bartkowiak, Natalia Busz, Maciej Czajka,  Andrzej Czupryński, Andrzej Dorsz, Mikołaj Jackowiak, Jarosław Juskowiak, Paweł Koncewicz, Wiesław Leśniak, Krzysztof Mazurek, Elżbieta Muszyńska, Piotr Radojewski, Andrzej Rogala, Paweł Stachowiak, Henryk Urbaniak, Krzysztof Wojtkowiak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Roman Glura, Krystyna Hejnowicz, Mateusz Matysiak 
NIEOBECNI (2) Karol Stefaniak, Mirosław Żywicki

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji.

9. Wolne wnioski i informacje
Radny Roman Glura zgłosił wniosek o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie gminy Gostyń  budowy parkingu przy Gostyńskim Ośrodku Kultury „Hutnik.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka złożył wniosek o naprawę przejazdu kolejowego na ul. Jana Pawła II w Gostyniu (płyty po prawej stronie przejazdu zostały uszkodzone).

Radny Piotr Radojewski:
1) zapytał czy znana jest liczba zgłoszeń seniorów do programu profilaktyki zachorowań na grypę w populacji osób od 60 roku życia z gminy Gostyń na lata 2020-2023,
2) w związku z ogromną skalą samobójstw w kraju wśród dzieci i młodzieży (około 200 przypadków rocznie), zapytał czy gminne placówki szkolne są przygotowane na tego typu problemy i czy takie były dotychczas zgłaszane.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał czy ilość osób zatrudnionych w Straży Miejskiej 
w Gostyniu jest wystarczająca w związku ze zbliżającym się sezonem grzewczym i czy Straż Miejska ma prawo kontrolować skład opału.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że kadrowo Straż Miejska jest przygotowana do walki ze smogiem, ochrona powietrza w sezonie grzewczym to priorytet.
Radny Jarosław Juskowiak zadał pytanie czy proceder nielegalnego składowania śmieci 
w Kunowie został rozwiązany.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział, że problem gromadzenia odpadów w miejscu do tego nie przeznaczonym w Kunowie został zgłoszony do wszystkich możliwych służb i instytucji. Procedury trwają dość długo, nad sprawa pracuje prokuratura. Z informacji pozyskanych od mieszkańców Kunowa, proceder się nie powtarza.
Radny Paweł Stachowiak zapytuje czy w związku z informacją medialną o reaktywacji linii kolejowej Gostyń -Kąkolewo w momencie realizacji projektu  jest oczekiwanie ze strony inwestora, aby samorządy lokalne wsparły finansowo tą inwestycję, jeśli tak to w jakim zakresie.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak udzielił odpowiedzi, że reaktywacja linii Gostyń – Kąkolewo została zgłoszona do programu kolej plus przez władze województwa. Procedura wyłonienia wniosków, które będą realizowane jest bardzo długa, następnie zostaną określone źródła finansowania i całej przebudowy. Jeśli dojdzie do realizacji inwestycji z całą pewnością będzie prośba o wsparcie finansowe, jednak na tym etapie jest za wcześnie, aby cokolwiek mówić.
Radny Paweł Stachowiak zapytał czy został spieniężony voucher jaki otrzymała gmina Gostyń w ramach tarczy antykryzysowej dla samorządów.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że pieniądze z vouchera wpłynęły i zostaną przeznaczone na kolejne zadania inwestycyjne.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Maciej Czajka w imieniu mieszkańców podziękował za remont chodnika na ul. Jana Pawła II w Gostyniu przy przystanku komunikacji miejskiej.

10. Zakończenie sesji
W wyniku wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął XIX sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.31.


Integralną częścią protokołu jest nagranie.




[bookmark: _Hlk54592372][bookmark: _Hlk46297752]Przewodniczył:
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

/-/Mikołaj Jackowiak



Protokołowała:
Milena Majewska
podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołaj Jackowiak poinformował, i ż ze względu na reżim  sanitarny większość uchwał przedstawi   osobiście.  


